
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°041/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0005549/2021 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 
P.M. São Pedro do Piauí 
 
 A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3 

(três) dias úteis para a prestação de serviços de fornecimento de material de limpeza hospitalar, para 

atender a demanda do Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro, do município de São Pedro do Piauí – PI,  

 As propostas, juntamente com a documentação de habilitação deverão ser entregues 

fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Avenida Presidente Getulio Vargas, 531, Centro, na 

cidade de São Pedro do Piauí, ou encaminhadas por email no endereço eletrônico: 

protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br 

Quaisquer informação ou dúvidas deverão ser dirigidas para esclarecimentos através do email: 

cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com 

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, § 3º da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 

041/2021 de 14 de julho de 2021; 

Valor Global Estimado: R$ 49.341,49 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta e 

nove centavos) 

LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QNT 
VALOR 
MEDIO 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 ÁGUA SANITÁRIA 5L TB 30 R$ 20,56 R$ 616,70 

2 AMACIANTE DE FIBRAS 20Kg BB 9 R$ 106,46 R$ 958,17 

3 BACTERICIDA CLORADO 2% 5L BB 30 R$ 23,35 R$ 700,60 

4 BOTA CANO LONGO PAR 6 R$ 164,80 R$ 988,80 

5 
DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - 
FLORAL 

BB 8 R$ 741,95 R$ 5.935,60 

6 
DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - 
IGUATEMI 

BB 8 R$ 743,70 R$ 5.949,63 

7 
DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - 
LAVANDA 

BB 8 R$ 745,62 R$ 5.964,96 

8 DESINFETANTE CONC. 1:10 - FLORAL BB 15 R$ 83,10 R$ 1.246,50 

9 DESINFETANTE CONC. 1:10 - IGUATEMI BB 15 R$ 83,43 R$ 1.251,50 

10 DESINFETANTE CONC. 1:10 - LAVANDA BB 15 R$ 83,43 R$ 1.251,50 

11 
DETERGENTE DESCARBONIZANTE P. USO 
5L 

BB 30 R$ 67,67 R$ 2.030,00 

mailto:protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br
mailto:cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com


 

12 
DETERGENTE DESENGORDURANTE P. 
USO 5L 

BB 30 R$ 67,84 R$ 2.035,30 

13 DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA UND 9 R$ 107,71 R$ 969,42 

14 DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LTS BB 10 R$ 73,15 R$ 731,50 

15 LIMPA VIDROS P. USO 5L BB 30 R$ 45,93 R$ 1.377,80 

16 
LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL 
BRANCO 

UND 6 R$ 570,36 R$ 3.422,18 

17 
LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO 
G 

PAR 9 R$ 24,16 R$ 217,41 

18 
LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO 
M 

PAR 9 R$ 24,16 R$ 217,41 

19 
LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO 
P 

PAR 9 R$ 24,16 R$ 217,41 

20 LUVA LONGA TAM M PAR 50 R$ 28,23 R$ 1.411,50 

21 LUVA LONGA TAM P PAR 50 R$ 28,63 R$ 1.431,50 

22 NEUTRALIZANTE DE CLORO 20Kg BB 9 R$ 226,67 R$ 2.040,00 

23 PAPEL TOALHA ALECRIM BRANCO FD 30 R$ 28,70 R$ 861,00 

24 
SABONETE LIQ. ERVA DOCE CONC. DIL 
1:10 5L 

BB 30 R$ 68,23 R$ 2.046,90 

25 SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC FD 12 R$ 120,94 R$ 1.451,24 

26 SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC FD 12 R$ 69,78 R$ 837,32 

27 
SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 
100SC 

FD 12 R$ 158,33 R$ 1.900,00 

28 
SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 
100SC 

FD 12 R$ 106,64 R$ 1.279,64 

  VALOR GLOBAL: R$ 49.341,49 

 

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, FMS, Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2040, 

10.301.0005.2160, 10.302.0005.2196 Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de consumo, Projeto 

Atividade: 2040, 2160, 2196 - Fonte: 001, 213, e 214 – Classificação Institucional – Secretarias Municipal 

de Administração, Saúde, e Hospital Municipal    

Validade da Proposta: a proposta não poderá ter validade inferior a 30 dias; 

São Pedro do Piauí (PI), 12 de OUTUBRO de 2021. 

 

Tiago Rafael Lima Lopes 
Agente de Contratação 

 


